
Základní podmínky programu Digitální odysea

Představujeme vám Digitální odyseu, kterou díky finanční záštitě Nadace Vodafone
může Moudrá Sovička jako hlavní partner poskytovat

institucím i seniorům zcela zdarma.

Co nabízíme?

Prezenční semináře Jak na chytrý telefon nebo tablet.
Délku semináře i počet zájemců určujeme vždy po dohodě s ambasadorem. Nejčastější
modely jsou 3-4 hodiny ideálně pro 10-15 zájemců. Pro konání akce je nutné zajistit
minimální počet 8 zájemců.

Individuální poradenství.
Pro 1 zájemce 1 hodina. Individuální poradenství slouží ke konkrétním a individuálním
dotazům každého zájemce.

Mobilní centrum pro seniory.
Mobilní centrum pro seniory je pojízdná učebna, kde můžeme školit až 4 zájemce. Nejčastěji
zde probíhá individuální poradenství pro 1-2 seniory. Můžeme zde uspořádat i mini kurz pro
4 seniory v délce 2 hodiny. Mobilní centrum disponuje pohodlným sezením se stolem a
vlastní wifi.

Co potřebujeme od Vás?

Zajistit propagaci akce.
Od Vás jako od ambasadora akce potřebujeme zajistit propagaci akce v místě a oslovit
maximální počet seniorů v regionu. Pomůžeme Vám s přípravou letáku a textem do
zpravodaje či na webové stránky. Nejčastější formou propagace jsou osobní schůzky
místních aktivních seniorů, webové stránky institucí, místní zpravodaje a místní rozhlas.

1



Zajistit přihlašování zájemců.
Určit kontaktní osobu pro přihlašování a sběr zájemců, případné rozdělení do skupin či
vytvoření časového harmonogramu individuálních konzultací.
⤷ Vytvořit a před akcí nám zaslat seznam zájemců: jméno a přijmení, telefon, email, rok

narození.
⤷ Přihlášení na akci je závazné!!! Pokud se zájmce závazně přihlásí a nedostaví se bez

předchozí omluvy, propadá mu možnost na další školení zdarma.
⤷ Přihlásit se lze jen jednou!!! Zájemci se mohou zdarma zúčastnit pouze jedné z

nabízených služeb - semináře nebo individuální konzultace, nelze se zúčastnit obojího.

Jaké zázemí je potřeba?

Zázemí pro prezenční semináře.

⤷ Učebna se stoly a židlemi pro každého účastníka.
⤷ Přístup na WIFI (Internet), který umožňuje připojení všech účastníků kurzu včetně

lektora. Pokud WIFI není na místě k dispozici, potřebujeme o tom vědět předem,
abychom mohli připojení k internetu zajistit. Pro zajištění připojení z naší strany je
nezbytný dostatečný signál 4G Vodafone v místnosti.

⤷ Možnost zapojení dataprojektoru a stěny na promítání (případně místa pro plátno).
⤷ Přístup na WC.
⤷ Pokud možno karafy s vodou, případně kávu, čaj, případně se domluvit s kontaktní

osobou z Moudré Sovičky z.s. zda je možná spoluúčast na malém občerstvení.

Zázemí pro individuální poradenství.

⤷ Místnost s 1 stolem a minimálně 2 židlemi.
⤷ Přístup na WIFI (Internet), který umožňuje připojení všech účastníků kurzu včetně

lektora. Pokud WIFI není na místě k dispozici, potřebujeme o tom vědět předem,
abychom mohli připojení k internetu zajistit. Pro zajištění připojení z naší strany je
nezbytný dostatečný signál 4G Vodafone v místnosti.

⤷ Přístup na WC.

Zázemí pro Mobilní centrum pro seniory.

⤷ Místo pro zaparkování vozu
⤷ V případě pořádání např. 4 hodinového semináře, tak je potřeba mít dostupné WC
⤷ V případě pořádání individuálního poradenství nebo krátkého semináře např. 2 hodiny,

pouze místo pro vůz.

2



Jaké jsou podmínky účasti pro seniory?

→ Minimální věk 65 let.
→ V rámci projektu Digitální Odysea se ještě nezúčastnili žádné akce.
→ Přihláška na akci je závazná. S organizací akce jsou spojeny náklady na dopravu,

ohodnocení lektorů a na administraci, není proto možné zrušit svou účast na poslední
chvíli.

Musí mít senior vlastní zařízení?

Prezenční semináře Jak na chytrý telefon nebo tablet.
Preferujeme učit seniory na jejich vlastních zařízeních. Pokud zájemce chytrý telefon nebo
tablet ještě nemá, může se semináře také zúčastnit, v tomto případě bude jen pasivním
pozorovatelem. V případě většího počtu zájemců bez vlastního zařízení, můžeme uspořádat
seminář s ukázkou možností chytrých zařízení.

Individuální poradenství.
Je určeno pouze pro zájemce s vlastním zařízením. Mohou si přinést jakékoliv zařízení -
chytrý telefon, tablet, tlačítkový telefon nebo notebook.

Co se senioři na semináři naučí?

✓ Najít a ovládat základní možnosti nastavení telefonu.
✓ Správně a bezpečně vyhledávat na internetu pomocí prohlížeče.
✓ Vyhledat místo na mapě a naplánovat si trasu.
✓ Fotit a spravovat fotografie ve svém zařízení.
✓ Komunikovat pomocí e-mailu, Whatsappu, případně jiných komunikačních aplikací.
✓ Sdílet fotografie a jiné informace pomocí komunikačních aplikací.
✓ Seznámí se s mnoha dalšími užitečnými aplikacemi jako Idos, Záchranka aj…

S čím nejčastěji pomáháme na individuálních

konzultacích?

✓ První nastavení nového zařízení (vložení SIM karty, nastavení a registrace Google,
nastavení požadovaných služeb).

✓ Instalaci a nastavení nových služeb (Záchranka, WhatsApp, Mapy.cz aj.)
✓ Základní ovládání a nastavení telefonu (zvonění, správa aplikací, připojení k wifi…)
✓ Obnova zapomenutých hesel.
✓ Synchronizaci a zálohování dat, fotografií, kontaktů s počítačem.

3


